
laikai vaikams 2017 m. spalis 

2014 metais Rusija užėmė Krymą. Po to kariai įsiveržė į 
rytų Ukrainą. Konfliktas ir susirėmimai tarp Ukrainos 
kariuomenės ir Rusijos remiamų karių vis dar tęsiasi.   

Vaizdai iš karo nusiaubtos rytų Ukrainos. (delfi.lt nuotr.) 

Nuo 2014 metų Lietuva kasmet priima 25 ukrainiečių 
mokinius iš Donecko ir Luhansko sričių, kur vyksta 
kovos. Su jais atvyksta ir mokytojas, kuris jiems  

pamokas praveda ukrainiečių kalba. Jie visus metus 
praleidžia Lietuvoje. Vasarą lanko stovyklą. 

Vieni mokiniai yra praradę namus ir neturi kur gyventi. 
Kiti - netekę tėvelių. Jiems reikia ne tik mokslo, bet ir 
užuojautos bei meilės. Dažnai dėl pergyventos
traumos jiems reikalinga ir psichologinė pagalba. 

Lietuvoje vaikai iš rytų Ukrainos gauna galimybę gyventi be karo ir 
mokytis. (lrt.lt nuotr.) 

Kasmet pasibaigus mokslo metams, keli ukrainiečiai 
lieka Lietuvoje mokytis toliau. Jau yra vienuoliktokų, 
kurie gavo leidimus gyventi Lietuvoje ir tęsti mokslus 
čia. 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė susitiko su mokiniais iš rytų Ukrainos. 
(alkas.lt nuotr.) 

Mokiniai buvo paklausti, ką labiausiai norėtų nuveikti 
Lietuvoje. Dalis jų minėjo norą susirasti draugų 
Lietuvoje bei kartu su jais taikiai, ramiai, saugiai 
nugyventi nors vieną dieną. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie mokinius iš Ukrainos? 
Ar gerai, kad lietuviai juos šelpia? 



laikai vaikams 2017 m. spalis 

Žodynėlis. 

Krymas: vienintelė Ukrainos autonominė respublika šalies pietuose. 2014 metų 
kovo mėn. aneksuota Rusijos (kaip Krymo federalinė apygarda), tarptautinės 
endruomenės Krymo aneksija pripažįstama neteisėta.; Crimea  

Ukraina pažymėta mėlynai, o Krymas - raudonai. (wikipedia nuotr.): 

Doneckas ir Luhanskas: miestai ir jų regionai rytų Ukrainoje. 

užuojauta: prijautimas, užjautimas; sympathy 

trauma: psichinis sukrėtimas, kurio padariniai ilgai neišnyksta; trauma, shock 


